Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019101000146

146

Nº 197, quinta-feira, 10 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2019 - UASG 200049

Nº Processo: 1.34.001.002821/2019-55. Objeto: Registro de Preços para eventual locação
de máquinas automáticas de autoatendimento, novas, sem uso, para o fornecimento de
café e bebidas quentes, sob a forma de comodato, nas dependências da Procuradoria da
República no Estado de São Paulo, no edifício-sede e nas unidades do interior do estado,
compreendendo a disponibilização dos equipamentos instalados, o suprimento dos
insumos, a manutenção preventiva e corretiva e a limpeza e higienização. Total de itens
licitados: 31. Edital: 10/10/2019 de 11h00 às 18h00. Endereço: Rua Frei Caneca, 1.360 -
Consolação - São Paulo - SP. Entrega das Propostas: a partir de 10/10/2019 no site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das Propostas: 24/10/2019 às 14h00 no site
www.comprasgovernamentais.gov.br.

FÁBIO TEYDI ARAKI
Pregoeiro

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SERGIPE
EXTRATO DE REGISTROS DE PREÇOS

A Procuradoria da República em Sergipe torna público os preços registrados para
fornecimento de aparelhos de som, resultantes do Pregão nº 07/2019, proc.
1.35.000.000906/2019-17, conforme Ata, fornecedor, itens e valores unitários a seguir:
ATA Nº 11/2019; CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME (CNPJ
11.502.318/0001-97); Item 01 (03 unid. R$ 545,99 unid); Data de validade: 04/10/2019 a
03/10/2020.
ATA Nº 12/2019; MAGITECH DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI - EPP (CNPJ
19.910.840/0001-10); Item 02 (04 unid. R$ 447,02 unid); Data de validade: 04/10/2019 a
03/10/2020.
ATA Nº 13/2019; BEATRIZ ARAUJO DA LUZ 43040022873 (CNPJ 33.726.859/0001-31); Item
03 (03 unid. R$ 2.248,43 unid); Data de validade: 07/10/2019 a 06/10/2020.
ATA Nº 14/2019; LAMARE COM. DE PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA (CNPJ 05.902.583/0001-60);
Item 04 (09 unid. R$ 2.049,43 unid); Data de validade: 07/10/2019 a 06/10/2020.
ATA Nº 15/2019; ISABELA COSTA DAINESI - EPP (CNPJ 30.733.876/0001-08); Item 05 (20
unid. R$ 72,99 unid); Data de validade: 07/09/2019 a 06/10/2020.
ATA Nº 16/2019; SILVIO APARECIDO DE MEDEIROS ELETRÔNICOS - EPP (CNPJ
13.728.507/0001-08); Item 06 (20 unid. R$ 110,20 unid); Data de validade: 09/10/2019 a
08/10/2020.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO TOCANTINS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019 - UASG 200201

A Procuradoria da República no Estado do Tocantins, torna público para
conhecimento dos interessados, o resultado do Pregão Eletrônico 2/2019, cujo objeto
consiste na contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos
continuados de manutenção preditiva, preventiva e corretiva, monitoramento e operação
do edifício-sede da Procuradoria da República no Município de Araguaína, com o
fornecimento de mão de obra e todo material de consumo, máquinas, equipamentos e
ferramentas necessárias à execução dos serviços, sem custos adicionais para o
CONTRATANTE, e fornecimento de peças e componentes via ressarcimento, conforme
especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital, que, aplicando o
critério de MENOR PREÇO, declarou VENCEDORA e ADJUDICOU o objeto à empresa BM
SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA - CNPJ: 23.941.500/0001-23. O resultado da
licitação foi HOMOLOGADO pela Autoridade Administrativa. Procedimento de Gestão
Administrativa MPF/PR-TO nº 1.36.000.000115/2019-12.

NOEME SOUSA DA SILVA
Supervisora de Licitações e Disputas Eletrônicas

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2019

O Procurador-Chefe da Procuradoria Regional do Trabalho da 2ª Região torna
público que homologou a adjudicação feita pelo Pregoeiro do objeto do Pregão Eletrônico
12/2019, para contratação de empresa especializada para execução de serviços de
engenharia com vistas à adequação do imóvel adquirido para abrigar a PTM de Santos, em
favor da empresa Destak Serv Multipla Engenharia Eireli, CNPJ 13.679.845/0001-05 com
valor global de R$ 132.300,00. Os autos do PGEA 20.02.0200.0003763/2019-89 estão à
disposição dos interessados.

JOÃO EDUARDO DE AMORIM
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS - UASG 200076

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 9/2019, oriunda do Pregão Eletrônico SRP/PRT-8ª n°
6/2019. Processo: 20.02.0800.0000786/2019-76. Contratante: Procuradoria Regional do
Trabalho da 8ª Região, CNPJ: 26.989.715/0039-85. Contratado: NORTE GERADORES IMP
EXP E LOCAÇÃO DE MAQUINAS LTDA, CNPJ: 63.876.114/0001-10. Objeto: Formação de
registro de preços para a contratação futura, eventual e avulsa de serviço de manutenção
preventiva e corretiva de grupo gerador. Valor Global: R$ 10.740,00 (dez mil, setecentos e
quarenta reais). Vigência: 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura, com eficácia
após a publicação do seu extrato no DOU. Assinatura: 26/09/2019. Assinam: Allan de
Miranda Bruno, Vice-Procurador Chefe da PRT-8ª; Achides Uliana, Diretor da Contratada.
Registrador: Procuradoria Regional do Trabalho da 8ª Região.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019 UASG 20076

A Procuradoria Regional do Trabalho da 8ª Região torna público, para
conhecimento dos interessados, o resultado da Tomada de Preços n° 3/2019, cujo objeto
é o serviço de reforma elétrica e de cabeamento estruturado, bem como adequações civis
no prédio da Procuradoria do Trabalho no Município de Macapá-AP, informando que
houve a adjudicação do objeto à empresa J & M Construção Ltda., com valor global de R$
195.190,26 (cento e noventa e cinco mil, cento e noventa reais e vinte e seis centavos).

Belém, 10 de outubro de 2019.
ROSELY DE BARROS OLIVEIRA PANIAGO

Presidente da CPL.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convenientes: Ministério Público do Trabalho por intermédio da Procuradoria
Regional do Trabalho da 11ª Região/AM e a UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS -
UFAM. Objeto: Concessão de Estágio para estudantes dos cursos de graduação. Validade:
12/08/2019 a 11/08/2022. Assinatura: Exmo. Sr. Dr. JORSINEI DOURADO DO NASCIMENTO
- Procurador-Chefe da PRT 11ª/Região e LUIZ SIMÃO BOTELHO NEVES - Pró-Reitor da
U FA M .

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2019 - UASG 200008

Nº Processo: 19.03.004999/2019. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para
a prestação de serviços de suporte técnico à plataforma de equipamentos de
infraestrutura, instalados na Procuradoria-Geral de Justiça Militar - PGJM, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 10/10/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Setor
de Embaixadas Norte, Lote Nº 43, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200008-5-00038-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 10/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
22/10/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital do
Pregão poderá ser retirado nos sítios: www.comprasgovernamentais.gov.br ou
http://www.mpm.mp.br/pregao-eletronico/ .

EDUARDO RODRIGUES SANTAREM
Coordenador de Licitações

Substituto

(SIASGnet - 07/10/2019) 200008-00001-2019NE000036

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR
SECRETARIA DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS
EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio celebrado entre o Ministério Público Militar e a Faculdade Ideau de Bagé
- IDEAU. Objeto: Estágio de Estudantes de Nível Superior. Vigência: 09/10/2019 a
08/10/2022, podendo ser prorrogado por igual período. Assinam: Eliomar Vieira das Neves,
Diretor de Gestão de Pessoas, pelo MPM, e Vitor Paulo Ribeiro Machado, Diretor, pela
I D EAU .

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2019

Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na
licitação em epígrafe. Empresa vencedora com os seguintes valores unitários Solux
Distribuidora EIRELI (Grupo 1: Itens 1 - R$60,31, 2 - R$65,55, 3 - R$58,05, 4 - R$56,98 e 5
- R$39,30).

GONÇALO RIBEIRO DE OLIVEIRA JUNIOR
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2019 - UASG 200009

Nº Processo: 08191082861201928. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de até 12 (doze)
meses, para eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
estruturação de eventos, compreendendo serviço de recepção; mestre de cerimônia e
locação de material com a respectiva montagem (toldos, tendas piramidais, biombos,
cadeiras e poltronas). Total de Itens Licitados: 10. Edital: 10/10/2019 das 08h00 às 12h00
e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sala 607, Ed.
Sede do Mpdft, Praça do Buriti - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-00057-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 10/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
22/10/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ANA LUISA CARDOSO ZARDIM
Pregoeira

(SIASGnet - 08/10/2019) 200009-00001-2019NE000020

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie: Contrato nº 030/SG/MPDFT/2019. Processo nº 08191.081377/2019-81.
Contratante: Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ:
26.989.715/0002-93. Contratada: NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA .;
CNPJ: 07.797.967/0001-95. Objeto: Contratação de ferramenta de pesquisa e comparação
de preços praticados pela administração pública denominada Banco de Preços. Modalidade
de Licitação: Inexigibilidade de Licitação. Vigência: 29/10/2019 até 28/10/2020. Valor
Global: R$ 23.970,00. Programa de Trabalho: 03062058142610053, Elemento de Despesa:
339040; Nota de Empenho: 2019NE000581, Data: 06/09/2019. Emitente UG/Gestão
200009/MPDFT/00001 - Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT: RENATO LUQUEIZ SALLES,
Secretário-Geral Adjunto; CONTRATADA: RUDIMAR BARBOSA DOS REIS, Sócio. Data da
assinatura: 8 de outubro de 2019.

Tribunal de Contas da União

SECRETARIA-GERAL DE CONTROLE EXTERNO

COORDENAÇÃO-GERAL DE CONTROLE EXTERNO
DE GESTÃO DE PROCESSOS E INFORMAÇÕES

SECRETARIA DE GESTÃO DE PROCESSOS
EDITAL Nº 286-TCU/SEPROC, DE 1º DE OUTUBRO DE 2019

TC 019.350/2017-1 - Em razão do disposto no art. 22, III, da Lei 8.443/1992, fica
NOTIFICADO José Rômulo Carneiro de Albuquerque Neto, CPF: 021.352.054-00 do Acórdão
2685/2019-TCU-Primeira Câmara, Rel. Benjamin Zymler, Sessão de 26/3/2019, proferido no
processo TC 019.350/2017-1, por meio do qual o Tribunal julgou irregulares suas contas,
condenando-o a recolher aos cofres do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Ed u c a ç ã o ,
os valores históricos atualizados monetariamente desde as respectivas datas de ocorrência,
acrescidos dos juros de mora devidos, até o efetivo recolhimento, abatendo-se montante
eventualmente ressarcido, na forma da legislação em vigor. Valor total atualizado

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
cristiano
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-10T00:31:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial